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Eliteaktive: Matchfixing skal bekæmpes med alle midler 
 
Matchfixing er et stadigt stigende problem indenfor elitesport. Nye historier om arrangerede 
resultater, bestikkelse og aftalt spil i sportsgrene så forskellige som badminton, cykling og fodbold 
er efterhånden hverdagsstof i sportsmedierne. Danmarks Idræts Forbunds og Team Danmarks 
Aktivkomite tager stærkest muligt afstand fra matchfixing, da det er en fundamental trussel mod 
sporten, der underminerer udøvernes troværdighed.  
 
En effektiv bekæmpelse af matchfixing er derfor nødvendig på alle niveauer.  Formand for 
Aktivkomiteen og OL-guldvinder Victor Feddersen udtaler derfor: ”Matchfixing er på lige fod med 
dopingmisbrug en meget voldsom trussel mod sporten og det den står for. Stærke sanktioner bør 
indføres,  mens myndighederne i større udstrækning må komme på banen og forfølge 
pengebagmændene indenfor rammerne af straffelovens bedrageribestemmelser”. 
 
Aktivkomiteen bakker op om Team Danmarks og Danmarks Idræts-Forbunds strategi for 
bekæmpelse af ludomani blandt eliteudøverne som et skridt i den rigtige retning, men det dækker 
kun ét aspekt af roden til matchfixing, og skal derfor kun være et supplement til det arbejde, der bør 
finde sted i specialforbund og klubber. En effektiv og fair bekæmpelse indebærer at regler og 
konsekvenser ved matchfixing skal være krystalklare. Aktivkomiteen mener at problemet kalder på 
en nultolerence-politik. 
 
Fænomenet har nået et omfang, der kalder på en samlet global indsats. På samme måde som 
verdens regeringer og sportens organisationer satte global dopingbekæmpelse i system indenfor 
rammerne af WADA, er det tid til at etablere en lignende institution, der bekæmper matchfixing. 
Aktivkomiteen mener, at fænomenet synes at nærme sig et ukontrollerbart niveau, som kan medføre 
uoprettelig skade for elitesportens grundprincipper.  
 
 
Med venlig hilsen 
Aktivkomiteen – National Olympic Committee, Athletes Commission. 
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